
Utlandsstudier i Köpenhamn

Innan avresa
Jag sökte utbyte främst för att se hur det är att studera utanför Stockholm. Jag har bott här sedan jag

var 5 år och ville testa och göra resan som andra gör när de lämnar sin hemstad och flyttar till en ny

okänd plats. Men jag ville även ut på resande fot och upptäcka världen. Varför jag valde just KEA och

Danmark var främst för att jag inte riktigt hade betygen för att ta mig in i de mest välkända

universiteten i världen men även för att Danmark är lite känt för sin arkitektur och det passade bra då

jag skulle läsa inriktningen mot arkitektur och fastighetsutveckling. Inför utbytet var jag mest orolig

att mina engelska kunskaper inte skulle vara bra nog och det skulle bli kämpigt att ta sig igenom

utbytet. Och innan avresan behövde man inte göra några speciella förberedelser då om man är

medborgare i ett nordiskt land har vi rätt att jobba, studera och bo hur vi vill i Danmark. Det enda jag

behövde fixa innan avresa var att se till att jag hade en lägenhet att flytta in i när jag väl anlände till

Köpenhamn.

Ankomst
Jag valde att åka ner i början av veckan för att få tillgång till lägenheten och flytta in ordentligt innan vi

hade två välkomstdagar på torsdag och fredag med alla de nya utbytesstudenter. Det var organiserat

med två dagar av introduktion till både skolan men även Köpenhamn och Danmark med hur det är att

både studera och leva i Köpenhamn. Men det var även olika aktiviteter där vi fick lära känna varandra

innan studierna började. Det finns inte riktigt en fadderorganisation eller liknande här till skillnad

från hur det är på KTH när det börjar nya studenter. Här var det den personal som är ansvarig för

inkommande utbytesstudenter som höll och anordnade allt.

Ekonomi
Jag har verkligen fått tänka till med min ekonomi under utbytet då Danmark inte är det billigaste

landet att leva i. Allt som man vill handla och köpa har man fått tänka till en gång extra innan man

köper då priset alltid har varit cirka 25-50% dyrare än vad det är i Sverige. Jag har under utbytet både

tagit fullt CSN lån (ca 12000kr) och har även ett stipendium från Erasmus+ där jag fick ut 18000 kr

(70%) i början av utbytet och ska sen få den resterande 7000% (30%) när utbytet är klart. Men detta

skulle inte ha varit tillräckligt för mig då min hyra har tagit hela CSN (12000kr) och skulle då ha fått

klara mig på 18000 kr fördelat på 6 månader. Så jag rekommenderar starkt att man även har ett litet

sparande man kan ta pengar ifrån för att kunna utforska Köpenhamn och Danmark och inte bara

behöva lägga alla pengar man har på hyra och mat.

Boende
I slutet av vårterminen skickade KEA ett mejl där de hade några länkar och rekommendationer till

boenden i Köpenhamn. Här var en rekommendation Basecamp Student som är en hyresförening

endast för studenter och här bor det för det mesta endast utbytesstudenter. Jag valde att hyra en

lägenhet via dem och då får man en egen lägenhet med allt som behövs som eget kök och badrum. Jag

1 (3)

RESEBERÄTTELSE Namn År och termin för utbyte

WIlliam Svedberg HT23

Utbytesuniversitet

KEA

Utbildningsprogram

Högskoleinjeniör byggteknik och design



valde att bo i Basecamp South då det var där det fanns den billigaste hyran som de kunde erbjuda

(6400 dkk + 700 dkk). Jag har varit riktigt nöjd med detta boende med dem då faciliteterna som

erbjuds har varit riktigt bra där det finns massvis med studieplatser, välutrustat gym, pingisbord och

ett stort rum med projektor man kan boka för att kolla på film etc med andra studenter. De har även

varje månad olika arrangemang som anordnas av Basebuddies (andra studenter) där det till exempel

anordnas gemensamma utflykter, olika fester, filmkvällar och matlagning.

Detta var det absolut enklaste boendet att få om man är ute i god tid med bokningen men om du har

orken rekommenderar jag att kolla runt lite så kanske du hittar ett billigare boende. Det finns samma

som i Stockholm med olika Facebookgrupper där man även kan hitta lägenheter att hyra.

Universitetet och studierna
KEA är ett litet universitet jämfört med KTH. Skolan är uppdelat på tre mindre campus som fokuserar

på olika utbildningar. De två huvudsakliga campuserna ligger inom 5 minuters gångavstånd mellan

varandra där det ena fokuserar mer på mode och design och det andra som jag har varit vid. Fokuserar

på bygg och anläggning.

De största skillnaderna i studierna är att det är mycket mindre klasser där. I min klass var vi endast 25

st och sen hade vi en parallellklass också. Det var mycket mer som att man blev vän med de lärare man

hade då de inte hade lika många studenter i varje klass. Det påminde lite om hur det var på gymnasiet.

Sen är även hur de examinerar oss och hur man pluggar som är en stor skillnad från hur det är på

KTH. Där nere fick vi ett projekt i början av kursen som vi sedan jobbade på genom hela kursen och

allt vi lärde oss skulle implementeras i projektet.

Sen som examination har de endast en redovisning där man först gör en grupp presentation över hela

projektet och sen har man en individuell presentation. För den individuella presentationen hade man

fått ett byggelement i projektet man har fått fokusera lite extra på. Där valde jag grunden och skulle

visa muntligt under presentationen hur jag hade löst de problem som fanns med den befintliga

grunden. Sen efter att de individuella presentationerna var klara fick man direkt betyg på kursen och

behövde inte vänta på det som vi gör på KTH.

Där var det väldigt mycket lektioner och de rekommenderar starkt att man är med på alla och inte

struntar i någon. Sen var dagen indelad i block, kan man säga. Antingen hade man två lektioner på

förmiddagen mellan 08:15 till 11:30 eller så kunde man ha tre lektioner på eftermiddagen från 12:00

till 17:00. Så det var aldrig att man hade lektioner en hel dag så det fanns alltid tid till att arbeta med

de grupparbeten vi hade.

All undervisning var på engelska men vi kunde få ut vissa texter och ritningar på danska men det är

inte ett så stort problem för oss som kan svenska då språken är väldigt lika varandra och man kunde

nästan alltid lista ut vad det var som stod.

Kurser

Jag har läst Renovation, Renovation of a building worthy of preservation och Architectural design.

Renovation handlade om att vi skulle renovera en gammal kyrka byggt på 1930-talet. Här fick vi lära

oss om hur tegelbyggnader byggdes förr i tiden. Hur projekt ute i arbetsmarknaden utförs och i vilka

stadier man jobbar från idé till utförande. Vilka ritningar och hur detaljerade de ska vara. Allt arbete

skedde online upp till 5D BIM där vi använde oss av olika program för att både planera hur lång tid

arbetet skulle ta och vad den totala kostnaden för projektet skulle bli. Allt detta kopplades samma till

den Revitmodell vi jobbade med så att om vi ändrade på till exempel en vägg ändrades även kostnaden

och tiden för projektet automatiskt. Alla val och ritningar vi gjorde utgick även efter de danska regler

och lagar som finns.

Renovation of a building worthy of preservation var samtidigt som Renovation kursen då det var

samma projekt i båda. Det var här vi fick in att renovera en gammal byggnad och lärde oss om det. Så

det kändes som att det var endast en kurs i detta projekt och inte två då det inte var två tentor utan en

som man skulle visa kunskap från båda kurserna i.
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Architectural design. Här har det varit fokus på design och vilka verktyg vi kan använda för att ta oss

fram till det mål vi satt upp i det projekt vi jobbat med. Vi skulle ta en tråkig och ointressant byggnad

och ta fram ett nytt koncept som både gör byggnaden mer attraktiv men även området mer attraktivt

att vara vid. Vi jobbade med Revit och Dynamo för att ta fram utformningen av byggnaden och sen

använde vi oss av TwinMotion för att göra renderingar och en video som visar upp våran idé. I denna

kurs fick vi även utforska hur vi inom vår industri kan använda oss av VR-glasögon för att få en bättre

förståelse för hur vår design kommer att upplevas redan i designstadiet.

De kurser jag har som motsvarande kurs på KTH är AF2720 BIM2, AF1751 Bygglov och

fastighetsjuridik, AF1752 Renovering, om- och tillbyggnad, AF1755 Form och gestaltning.

Staden och landet
Det är inga större skillnader mellan Köpenhamn och Stockholm. Den största kulturchocken var den

cykelkultur som finns här. Det cyklas överallt och här är det cykeln som är det stora transportmedlet

oavsett väder. Det var något att anpassa sig till och man insåg ganska snabbt att det snabbaste och

lättaste sättet att ta sig fram på var med cykel. Sen var det andra jag märkte var att det är lite mer av en

avslappnad kultur här, eller i alla fall med att komma i tid till saker. Jag är van med att man alltid ska

vara i tid. Så är det inte här, det är det ofta att personer kom sent och jag nästan alltid var först. Svårt

att få in det att om jag är 30 minuter sen att man fortfarande inte är “sen” relativt till de andra.

Fritid och sociala aktiviteter

Det finns hur mycket som helst att upptäcka och delta i. Under hösten var det varmt långt in i
september så det blev mycket att vara ute och upptäcka de olika stadsdelarna och byggnader som
finns runtom i Köpenhamn. Vi var ofta till ett ställe på kvällarna som heter Reffen som är känt för sin
street food från hela världen där man kunde äta god mat och hänga med de andra. Och om du är en
som gillar att idrotta och träna finns det gott om möjligheter. Vill du hålla på med någon idrott kan man
enkelt söka till något lag inom den sport man vill spela. Eller det jag har gjort är att vi var några
utbytesstudenter från olika universitet som startade en löpargrupp där det sociala var huvudfokuset
och sprang i ett tempo som alla kunde springa i. Skolan har även en fredagspub där man kan träffa
andra studenter från KEA.

Hållbarhet
Det är väldigt lätt att resa till Köpenhamn på ett hållbart sätt då man kan ta SJ tåg direkt från

Stockholm central till Köpenhamn central. I Danmark är hållbarhet en viktig fråga och universitetet

rekommenderar att man tänker på sortering osv under sin tid i Köpenhamn. Till skolan under de

varma månaderna hade jag hyrt en cykel och cyklade varje dag och under de lite kallare månaderna

valde jag att ta tunnelbanan som låg 10 minuter från där jag bodde. Sen är det väldigt lätt att sortera

sitt skräp då det finns soptunnor för allt där jag bodde och de har även pantsystemet.

Rekommendationer och övriga reflektioner
Jag rekommenderar att är det något du saknar eller glömde att ta med i är Malmö inte långt borta och

man spara bra mycket pengar med att resa över dit och handla. Sen är det inte nödvändigt att du

skaffar ett CPR-nummer då vi med ett nordiskt medborgarskap får stanna i Danmark upp till sex

månader utan ett nummer. Om du skaffar ett CPR-nummer kan det bli lite krångligt när du väl ska

flytta tillbaka till Sverige med folkbokföringen. Sen rekommenderar jag att hyra en cykel från

Swapfiets. Det är väldigt smidigt att hyra och cykel är det bästa sättet att ta sig fram på i Köpenhamn.
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